Отдел образования администрации Макарьевского муниципального района

                                                       Приказ №  55

                                                                              от  27 февраля  2019 года

О внесении изменений в муниципальный план

 мероприятий по оценке качества образования

в образовательных организациях  района на 2018-2019 учебный год

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) № 104 от 07.02.2019 «О внесении изменений в график проведения

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме национальных

исследований качества образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году,

утвержденный приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

29 января 2019 г. №84 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в 2019 году"», приказом департамента образования и

науки Костромской области от 25 февраля 2019 года № 339 «О внесении изменений в

региональный план мероприятий по оценке качества образования в образовательных

организациях Костромской области на 2018-2019 учебный год», приказываю:

1. Внести изменения в приказ отдела образования администрации Макарьевского

муниципального района Костромской области от 19.09.2018 года № 170 «Об утверждении

муниципального плана мероприятий по оценке качества образования в образовательных

организациях района на 2018-2019 учебный год»,  изложив  Муниципальный  план

мероприятий по оценке качества образования в образовательных организациях района  на

2018-2019 учебный год в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Зав. отделом образования:                                                                         Т.В. Соколова

М
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

й

п

л
а

н
 м

ер
о

п
р

и
я

т
и

й
 п

о
 о

ц
ен

к
е

к
а

ч
ес

т
в

а
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

я
 н

а
 2

0
1
8

-2
0
1
9

 у
ч

еб
н

ы
й

 г
о

д

м

ес
я

ц

се
н

т
я

б
р

ь

о
к

т
я

б
р

ь

н
о
я

б
р

ь

д
ек

а
б
р

ь

ф
ев

р
а
л

ь

м
а
р

т

а
п

р
ел

ь

м
а
й

1
.

О
ц

ен
к

а
 к

а
ч

ес
т
в

а
 д

о
ш

к
о
л

ь
н

о
г
о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

К

о
м

п
л
ек

сн
о
е

и
сс

л
ед

о
в
ан

и
е

к
о
гн

и
ти

в
н

о
го

р
аз

в
и

ти
я

К
о
м

п
л
ек

сн
о
е

и
сс

л
ед

о
в
ан

и
е

к
о
гн

и
ти

в
н

о
го

р
аз

в
и

ти
я
.

И
сс

л
ед

о
в
ан

и
е

к
ач

ес
тв

а

д
о
ш

к
о
л
ь
н

о
го

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

(н
аб

л
ю

д
ен

и
е

в

Д
О

О
 с

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
ем

«
Ш

к
ал

ы
 д

л
я

к
о
м

п
л
ек

сн
о
й

о
ц

ен
к
и

 к
ач

ес
тв

а

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

д
о
ш

к
о
л
ь
н

ы
х

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
.E

C
E

R
S

-R
»

И
сс

л
ед

о
в
ан

и
е

к
ач

ес
тв

а

д
о
ш

к
о
л
ь
н

о
го

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

(н
аб

л
ю

д
ен

и
е

в

Д
О

О
 с

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
ем

«
Ш

к
ал

ы
 д

л
я

к
о
м

п
л
ек

сн
о
й

о
ц

ен
к
и

 к
ач

ес
тв

а

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

д
о
ш

к
о
л
ь
н

ы
х

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
.E

C

E
R

S
-R

»

2
.

О
ц

ен
к

а
 к

а
ч

ес
т
в

а
 п

о
д

г
о
т
о
в

к
и

 о
б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 в
 о

б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
х
 о

р
г
а
н

и
за

ц
и

я
х

1

к
л

а
с

с

К
о
м

п
л

ек
сн

а
я

п
р

о
в

ер
о
ч

н
а
я

р
а
б
о
т
а
 (

р
у
сс

к
и

й

я
зы

к
,

м
а
т
ем

а
т
и

к
а
,

м
ет

а
п

р
ед

м
ет

н
ы

е

(п
о
зн

а
в

а
т
ел

ь
н

ы

е)
 у

м
ен

и
я

,

п
р

о
ек

т
ы

)
-

1
8
.0

4

2

к
л

а
с

с

Р

К
Р

п

о
 р

у
сс

к
о
м

у

я
зы

к
у
 –

 0
9
.1

0

3

к
л

а
с

с

Р
К

Р

п
о
 м

ат
ем

ат
и

к
е

–

2
3
.0

4

4

к
л

а
с

с

В
П

Р

п

о

п
р

ед
м

ет
а
м

:

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 –

1
5
-1

9
.0

4
,

м
ат

ем
ат

и
к
а

–
 2

2
-

2
6
.0

4
,

о
к
р

у
ж

аю
щ

и
й

м
и

р
 2

2
-2

6
.0

4

5

к
л

а
с

с

В
П

Р

п

о

п
р

ед
м

ет
а
м

:

и
ст

о
р

и
я
 –

 1
6
.0

4

б
и

о
л
о
ги

я
 –

 1
8
.0

4

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 –

2
5
.0

4

м
ат

ем
ат

и
к
а

–

2
3
.0

4

6

к
л

а
с

Н
И

К
О

п
о
 ф

и
зк

у
л
ь
ту

р
е

–

с
8
-1

2
.0

4

В
П

Р

п

о

п
р

ед
м

ет
а
м

:

ге
о
гр

аф
и

я
 –

 9
.0

4

и
ст

о
р

и
я
-1

1
.0

4

б
и

о
л
о
ги

я
 –

 1
6
.0

4

о
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е

–
 1

8
.0

4

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 –

2
3
.0

4

м
ат

ем
ат

и
к
а

–

2
5
.0

4

7

к
л

а
с

с

Н

И
К

О

Г
ео

гр
аф

и
я
 –

 1
6
.1

0

В
П

Р

п

о

п
р

ед
м

ет
ам

:

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

й

я
зы

к
 –

 2
.0

4

о
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е

–
 4

.0
4

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 –

9
.0

4

ге
о
гр

аф
и

я
 –

 1
1
.0

4

б
и

о
л
о
ги

я
-1

6
.0

4

м
ат

ем
ат

и
к
а

–

1
8
.0

4

ф
и

зи
к
а

–
 2

3
.0

4

и
ст

о
р

и
я
 –

 2
5
.0

4

8

к
л

а
с

с

Р

К
Р

п

о
 м

ат
ем

ат
и

к
е

–

1
8
.1

0

Р

К
Р

П

о

и
н

о
ст

р
ан

н

о
м

у
 я

зы
к

у

–
 0

4
.1

2
,

и
н

ф
о
р

м
ат

и

к
е

и
 И

К
Т

 –

1
1
.1

2

9

к
л

а
с

с

Р

К
Р

 п
о

м
ат

ем
ат

и
к

е
–
 1

2
.1

2

п
о

р
у
сс

к
о
м

у

я
зы

к
у
 –

2
0
.1

2

И
т
о
г
о
в

о
е

со
б
ес

ед
о
в

а
н

и
е

п
о

р
у
сс

к
о
м

у

я
зы

к
у

1
3
.0

2

И
т
о
г
о
в

о
е

со
б
ес

ед
о
в

а
н

и
е

п
о

р
у
сс

к
о
м

у
 я

зы
к

у

1
3
.0

3

Р
К

Р

п
о
 м

ат
ем

ат
и

к
е

(в

ф
о
р

м
ат

е
О

Г
Э

)
–

2
3
.0

4

И
т
о
г
о
в

о
е

со
б
ес

ед
о
в

а
н

и
е

п
о

р
у
сс

к
о
м

у

я
зы

к
у

6
.0

5

1
0

к
л

а
с

с

Н

И
К

О

Г
ео

гр
аф

и
я
 –

 0
1
.1

0

Р

К
Р

п
о
 ф

и
зи

к
е

–
 2

0
.1

2

Р
К

Р

п
о
и

н
ф

о
р

м
ат

и

к
е

и
 И

К
Т

 –

1
2
.0

2

Д
и

аг
н

о
ст

и
к
а

го
то

в
н

о
ст

и

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 1

0
-х

к
л
ас

со
в
 к

и
то

го
в
о
м

у

со
ч
и

н
ен

и
ю

\и
зл

о
ж

е

н
и

ю
-1

4
.0

3

Н
И

К
О

п

о
 ф

и
зк

у
л
ь
ту

р
е

–

8
-1

2
.0

4

В
П

Р
 п

о

ге
о
гр

аф
и

и
 (

в

сл
у
ч

ае
 о

к
о
н

ч
ан

и
я

п
р

о
х

о
ж

д
ен

и
я

п
р

о
гр

ам
м

ы
 п

о

ге
о
гр

аф
и

и
 в

 1
0

к
л
ас

се
)-

1
1
.0

4

Р
К

Р

п
о

м
ат

ем
ат

и
к
е

–

1
4
.0

5

1
1

к
л

а
с

с

Д

и
а
г
н

о
ст

и
к

а

го
то

в
н

о
ст

и

к

и
то

го
в
о
м

у

со
ч
и

н
ен

и
ю

/и
зл

о
ж

ен
и

ю
 –

 2
5
.1

0

Р
К

Р
 п

о

м
ат

ем
ат

и
к
е

(б
аз

о
в
ы

й

у
р

о
в
ен

ь
)

–
 2

8
.1

1

И
т
о
г
о
в

о
е

со
ч

и
н

ен
и

е

(и
зл

о
ж

ен
и

е)

5
.1

2

Р
К

Р
 п

о

м
ат

ем
ат

и
к
е

(п
р

о
ф

и
л
ьн

ы
й

у
р

о
в
ен

ь
 и

л
и

б
аз

о
в
ы

й
)

2
0
.0

2

И
т
о
г
о
в

о
е

со
ч

и
н

ен
и

е

(и
зл

о
ж

ен
и

е)

Д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь

н
ы

й
 с

р
о
к
 –

6
.0

2

В

П
Р

п

о

п
р

ед
м

ет
ам

:

и
ст

о
р

и
и

 –
 0

2
.0

4

б
и

о
л
о
ги

я
-0

4
.0

4

ф
и

зи
к
а-

0
9
.0

4

ге
о
гр

аф
и

я
-1

1
.0

4

и
н

о
ст

р
ан

н
о
м

у

я
зы

к
у
 –

 1
6
.0

4

х
и

м
и

я
-1

8
.0

4

И
т
о
г
о
в

о
е

со
ч

и
н

ен
и

е

(и
зл

о
ж

ен
и

е)

Д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь

н
ы

й
 с

р
о
к
 –

8
.0

5

3
.

О
ц

ен
к

а
 к

а
ч

ес
т
в

а
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и
 о

б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
х
 о

р
г
а
н

и
за

ц
и

й

3
.1

П

р
о
в
ед

ен
и

е

о
ц

ен
к
и

к
ач

ес
тв

а

у
сл

о
в
и

й

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
м

и

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ

и
м

и

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

у
ю

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь

м
ар

т

ап
р

ел
ь

3
.2

И

сс
л
ед

о
в
ан

и
е

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

у
ч

и
те

л
ей

о
к
тя

б
р

ь
 2

0
1
8
 г

о
д

а